
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  09.10.2023            № 654 
п. Волот

Об утверждении Перечня главных 
администраторов доходов бюджета 
Волотовского муниципального 
округа

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
15.08.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за 
органами государственной власти (государственными органами) субъекта 
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 
обязательного медицинского страхования, органами местного 
самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 
администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных 
администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, 
бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, 
местного бюджета»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые Перечень главных администраторов доходов 

бюджета Волотовского муниципального округа, Порядок и сроки внесения 
изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета 
Волотовского муниципального округа.

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, 
возникающим при составлении и исполнении бюджета Волотовского 
муниципального округа, начиная с бюджета на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Волотовского муниципального округа от 28.10.2022 № 760 «Об утверждении 



Cерийный номер сертификата:
0093D031B4A08F78CF2BBD756B5F04DF90
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 06.10.2023 17:49
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Перечня главных администраторов доходов бюджета Волотовского 
муниципального округа».

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте в 
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального 
округа                                                                                                    А.И. Лыжов

                                          



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Волотовского муниципального округа
от  09.10.2023    №  654 

Перечень главных администраторов доходов бюджета Волотовского 
муниципального округа

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

№ 
п/п

главного 
админист

ратора 
доходов

вида (подвида) доходов 
областного бюджета

Наименование главного администратора 
доходов областного бюджета, наименование 

кода вида (подвида) доходов областного 
бюджета

1 2 3 4

1 048 Северо – Западное межрегиональное управление Федеральной 
службы по надзору в сфере природопользования

1.1 048 1 12 01010 01 6000 120

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными объектами 
(федеральные государственные органы, Банк 
России, органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской 
Федерации);

1.2 048 1 12 01010 01 2100 120
Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными объектами 
(пени по соответствующему платежу);

1.3 048 1 12 01030 01 2100 120
Плата за сбросы загрязняющих веществ в 
водные объекты (пени по соответствующему 
платежу);

1.4 048 1 12 01030 01 6000 120

Плата за сбросы загрязняющих веществ в 
водные объекты (федеральные государственные 
органы, Банк России, органы управления 
государственными внебюджетными фондами 
Российской Федерации);

1.5 048 1 12 01041 01 6000 120 Плата за размещение отходов производства;

2 182 Управление Федеральной налоговой службы России по 
Новгородской области

2.1 182 1 01 02010 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 226.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному);

2.2 182 1 01 02010 01 2100 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 226.1 и 228 

consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931DA937F93AEE3173EE50167C2E2C1C9F16F1B8t9kBL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA93EF736B13466FF08187F303215880AF3BA98t9k6L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA937F438BB6B63EA194071332C0B811DEFB89A95t0k1L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931DA937F93AEE3173EE50167C2E2C1C9F16F1B8t9kBL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA93EF736B13466FF08187F303215880AF3BA98t9k6L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA937F438BB6B63EA194071332C0B811DEFB89A95t0k1L


Налогового кодекса Российской Федерации 
(пени по соответствующему платежу);

2.3 182 1 01 02010 01 2200 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 226.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 
(проценты по соответствующему платежу);

2.4 182 1 01 02010 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 226.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации);

2.5 182 1 01 02010 01 4000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 226.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 
(прочие поступления);

2.6 182 1 01 02010 01 5000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 226.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 
(уплата процентов, начисленных на суммы 
излишне взысканных (уплаченных) платежей, а 
также при нарушении сроков их возврата);

2.7 182 1 01 02020 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному);

2.8 182 1 01 02020 01 2100 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 

consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931DA937F93AEE3173EE50167C2E2C1C9F16F1B8t9kBL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA93EF736B13466FF08187F303215880AF3BA98t9k6L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA937F438BB6B63EA194071332C0B811DEFB89A95t0k1L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931DA937F93AEE3173EE50167C2E2C1C9F16F1B8t9kBL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA93EF736B13466FF08187F303215880AF3BA98t9k6L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA937F438BB6B63EA194071332C0B811DEFB89A95t0k1L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931DA937F93AEE3173EE50167C2E2C1C9F16F1B8t9kBL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA93EF736B13466FF08187F303215880AF3BA98t9k6L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA937F438BB6B63EA194071332C0B811DEFB89A95t0k1L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931DA937F93AEE3173EE50167C2E2C1C9F16F1B8t9kBL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA93EF736B13466FF08187F303215880AF3BA98t9k6L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA937F438BB6B63EA194071332C0B811DEFB89A95t0k1L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931DA937F93AEE3173EE50167C2E2C1C9F16F1B8t9kBL


соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу);

2.9 182 1 01 02020 01 2200 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (проценты по 
соответствующему платежу);

2.10 182 1 01 02020 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской 
Федерации);

2.11 182 1 01 02020 01 4000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (прочие поступления);

2.12 182 1 01 02020 01 5000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (уплата процентов, 
начисленных на суммы излишне взысканных 
(уплаченных) платежей, а также при нарушении 
сроков их возврата);

2.13 182 1 01 02030 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному);

consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931DA937F93AEE3173EE50167C2E2C1C9F16F1B8t9kBL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931DA937F93AEE3173EE50167C2E2C1C9F16F1B8t9kBL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931DA937F93AEE3173EE50167C2E2C1C9F16F1B8t9kBL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931DA937F93AEE3173EE50167C2E2C1C9F16F1B8t9kBL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931DA937F93AEE3173EE50167C2E2C1C9F16F1B8t9kBL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA937F438BB6B63EA194071332C0B811DEFB89A95t0k1L


2.14 182 1 01 02030 01 2100 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу);

2.15 182 1 01 02030 01 2200 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (проценты по 
соответствующему платежу);

2.16 182 1 01 02030 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской 
Федерации);

2.17 182 1 01 02030 01 4000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (прочие поступления);

2.18 182 1 01 02030 01 5000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (уплата процентов, 
начисленных на суммы излишне взысканных 
(уплаченных) платежей, а также при нарушении 
сроков их возврата);

2.19 182 1 01 02040 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по 
найму на основании патента в соответствии со 
статьей 226.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному);

2.20 182 1 01 02040 01 4000 110

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по 
найму на основании патента в соответствии со 
статьей 226.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации (прочие поступления);

2.21 182 1 01 02040 01 5000 110

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по 

consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA937F438BB6B63EA194071332C0B811DEFB89A95t0k1L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA937F438BB6B63EA194071332C0B811DEFB89A95t0k1L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA937F438BB6B63EA194071332C0B811DEFB89A95t0k1L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA937F438BB6B63EA194071332C0B811DEFB89A95t0k1L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA937F438BB6B63EA194071332C0B811DEFB89A95t0k1L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA93EF736B13466FF08187F303215880AF3BA98t9k6L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA93EF736B13466FF08187F303215880AF3BA98t9k6L


найму на основании патента в соответствии со 
статьей 226.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации (уплата процентов, начисленных на 
суммы излишне взысканных (уплаченных) 
платежей, а также при нарушении сроков их 
возврата);

2.22 182 1 05 01011 01 1000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному);

2.23 182 1 05 01011 01 2100 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (пени по соответствующему платежу);

2.24 182 1 05 01011 01 2200 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (проценты по соответствующему 
платежу);

2.25 182 1 05 01011 01 3000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (суммы денежных взысканий (штрафов) 
по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации);

2.26 182 1 05 01011 01 4000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (прочие поступления);

2.27 182 1 05 01011 01 5000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (уплата процентов, начисленных на 
суммы излишне взысканных (уплаченных) 
платежей, а также при нарушении сроков их 
возврата);

2.28 182 1 05 01021 01 1000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (в 
том числе минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Федерации) 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному);

2.29 182 1 05 01021 01 2100 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (в 
том числе минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Федерации) 
(пени по соответствующему платежу);

2.30 182 1 05 01021 01 2200 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (в 
том числе минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Федерации) 
(проценты по соответствующему платежу);

consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA93EF736B13466FF08187F303215880AF3BA98t9k6L


2.31 182 1 05 01021 01 3000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (в 
том числе минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Федерации) 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации);

2.32 182 1 05 01021 01 4000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (в 
том числе минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Федерации) 
(прочие поступления);

2.33 182 1 05 01021 01 5000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (в 
том числе минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Федерации) 
(уплата процентов, начисленных на суммы 
излишне взысканных (уплаченных) платежей, а 
также при нарушении сроков их возврата);

2.34 182 1 05 02010 02 1000 110

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному);

2.35 182 1 05 02010 02 2100 110
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (пени по 
соответствующему платежу);

2.36 182 1 05 02010 02 2200 110
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (проценты по 
соответствующему платежу);

2.37 182 1 05 02010 02 3000 110

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации);

2.38 182 1 05 02010 02 4000 110
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (прочие 
поступления);

2.39 182 1 05 02010 02 5000 110

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (уплата 
процентов, начисленных на суммы излишне 
взысканных (уплаченных) платежей, а также 
при нарушении сроков их возврата);

2.40 182 1 05 02020 02 1000 110

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному);



2.41 182 1 05 02020 02 2100 110

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (пени 
по соответствующему платежу);

2.42 182 1 05 02020 02 2200 110

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
(проценты по соответствующему платежу);

2.43 182 1 05 02020 02 3000 110

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации);

2.44 182 1 05 02020 02 4000 110

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
(прочие поступления);

2.45 182 1 05 02020 02 5000 110

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
(уплата процентов, начисленных на суммы 
излишне взысканных (уплаченных) платежей, а 
также при нарушении сроков их возврата);

2.46 182 1 05 03010 01 1000 110

Единый сельскохозяйственный налог (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному);

2.47 182 1 05 03010 01 2100 110 Единый сельскохозяйственный налог (пени по 
соответствующему платежу);

2.48 182 1 05 03010 01 2200 110 Единый сельскохозяйственный налог (проценты 
по соответствующему платежу);

2.49 182 1 05 03010 01 3000 110

Единый сельскохозяйственный налог (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации);

2.50 182 1 05 03010 01 4000 110 Единый сельскохозяйственный налог (прочие 
поступления);

2.51 182 1 05 03010 01 5000 110

Единый сельскохозяйственный налог (уплата 
процентов, начисленных на суммы излишне 
взысканных (уплаченных) платежей, а также 
при нарушении сроков их возврата);

2.52 182 1 05 04060 02 1000 110

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных 
округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному);

2.53 182 1 05 04060 02 2100 110

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных 
округов (пени по соответствующему платежу);



2.54 182 1 05 04060 02 2200 110

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных 
округов (проценты по соответствующему 
платежу);

2.55 182 1 05 04060 02 3000 110

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных 
округов (суммы денежных взысканий (штрафов) 
по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации);

2.56 182 1 05 04060 02 4000 110

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных 
округов (прочие поступления);

2.57 182 1 05 04060 02 5000 110

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных 
округов (уплата процентов, начисленных на 
суммы излишне взысканных (уплаченных) 
платежей, а также при нарушении сроков их 
возврата);

2.58 182 1 06 01020 14 1000 110

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах муниципальных округов (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному);

2.59 182 1 06 01020 14 2100 110

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах муниципальных округов (пени по 
соответствующему платежу);

2.60 182 1 06 01020 14 2200 110

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах муниципальных округов (проценты по 
соответствующему платежу);

2.61 182 1 06 01020 14 3000 110

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах муниципальных округов (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации);

2.62 182 1 06 01020 14 4000 110

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах муниципальных округов (прочие 
поступления);

2.63 182 1 06 01020 14 5000 110 Налог на имущество физических лиц, 



взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах муниципальных округов (уплата 
процентов, начисленных на суммы излишне 
взысканных (уплаченных) платежей, а также 
при нарушении сроков их возврата);

2.64 182 1 06 06032 14 1000 110

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах муниципальных округов (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному);

2.65 182 1 06 06032 14 2100 110

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах муниципальных округов (пени по 
соответствующему платежу);

2.66 182 1 06 06032 14 2200 110

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах муниципальных округов (проценты по 
соответствующему платежу);

2.67 182 1 06 06032 14 3000 110

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах муниципальных округов (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации);

2.68 182 1 06 06032 14 4000 110

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах муниципальных округов (прочие 
поступления);

2.69 182 1 06 06032 14 5000 110

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах муниципальных округов (уплата 
процентов, начисленных на суммы излишне 
взысканных (уплаченных) платежей, а также 
при нарушении сроков их возврата);

2.70 182 1 06 06042 14 1000 110

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах муниципальных 
округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному);

2.71 182 1 06 06042 14 2100 110

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах муниципальных 
округов (пени по соответствующему платежу);

2.72 182 1 06 06042 14 2200 110

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах муниципальных 
округов (проценты по соответствующему 
платежу);

2.73 182 1 06 06042 14 3000 110 Земельный налог с физических лиц, 



обладающих земельным участком, 
расположенным в границах муниципальных 
округов (суммы денежных взысканий (штрафов) 
по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации);

2.74 182 1 06 06042 14 4000 110

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах муниципальных 
округов (прочие поступления);

2.75 182 1 06 06042 14 5000 110

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах муниципальных 
округов (уплата процентов, начисленных на 
суммы излишне взысканных (уплаченных) 
платежей, а также при нарушении сроков их 
возврата);

2.76 182 1 06 06042 14 1000 110

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах муниципальных 
округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному);

2.77 182 1 08 03010 01 1050 110

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации) (государственная 
пошлина, уплачиваемая при обращении в суды);

2.78 182 1 08 03010 01 1060 110

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации) (государственная 
пошлина, уплачиваемая на основании судебных 
актов по результатам рассмотрения дел по 
существу);

2.79 182 1 16 10123 01 0051 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
муниципальных районов, за исключением 
доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также 
иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете 
задолженности);

2.80 182 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 



местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации);

2.81 182 1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации);

2.82 182 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации);

2.83 182 1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации);

3 188 Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации 
по Новгородской области

3.1 188 1 16 01123 01 0001 140

Административные штрафы, установленные 
главой 12 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
дорожного движения, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 
за нарушение Правил дорожного движения, 
правил эксплуатации транспортного средства);

3.2 188 1 16 10122 01 0001 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет субъекта 
Российской Федерации по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (за исключением 

consultantplus://offline/ref=716D6C43717ACB4B58655E71E00584CD1068AB73F8D65607FB8A4C0E25775883066A7BC3AD8F182D9430123109BC27A98EC2C93D05E8A35Eq2iBK
consultantplus://offline/ref=716D6C43717ACB4B58655E71E00584CD1067AB7FFBD55607FB8A4C0E25775883066A7BC3AD8F112D9430123109BC27A98EC2C93D05E8A35Eq2iBK


доходов, направляемых на формирование 
дорожного фонда субъекта Российской 
Федерации, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом 
субъекта Российской Федерации о раздельном 
учете задолженности);

3.3 188 1 16 10122 01 0002 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет субъекта 
Российской Федерации по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы, 
направляемые на формирование дорожного 
фонда субъекта Российской Федерации);

3.4 188 1 16 10128 01 0001 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в федеральный бюджет 
и бюджет субъекта Российской Федерации по 
нормативам, действовавшим в 2019 году 
(задолженность по денежным взысканиям 
(штрафам) за нарушение законодательства о 
рекламе);

4 336 Волотовский территориальный отдел Администрации Волотовского 
муниципального округа

4.1 336 1 11 09044 14 0000 120

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
муниципальных округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных);

4.2 336 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных округов;

4.3 336 1 15 03040 14 0000 140 Сборы за выдачу лицензий органами местного 
самоуправления;

4.4 336 1 16 02010 02 0312 140

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных 
правовых актов субъектов Российской 
Федерации;

4.5 336 1 16 07010 14 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением муниципального округа;

4.6 336 1 16 07090 14 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 



(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального округа;

4.7 336 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных округов;

4.8 336 1 17 14020 14 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые 
в бюджеты муниципальных органов;

4.9 336 1 17 15020 14 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных органов;

4.10 336 2 18 04020 14 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных округов от 
возврата автономными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет;

5 338 Ратицкий территориальный отдел Администрации Волотовского 
муниципального округа

5.1 338 1 08 04030 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий;

5.2 338 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных округов;

5.3 338 1 15 03040 14 0000 140 Сборы за выдачу лицензий органами местного 
самоуправления;

5.4 338 1 16 0701014 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением муниципального округа;

5.5 338 1 16 07090 14 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального округа;

5.6 338 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных округов;

5.7 338 1 17 14020 14 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые 
в бюджеты муниципальных органов;

5.8 338 1 17 15020 14 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных органов;

5.9 338 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий;

5.10 338 2 18 04020 14 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных округов от 
возврата автономными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет;



6 341 Славитинский территориальный отдел Администрации 
Волотовского муниципального округа

6.1 341 1 08 04030 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий;

6.2 341 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных округов;

6.3 341 1 15 03040 14 0000 140 Сборы за выдачу лицензий органами местного 
самоуправления;

6.4 341 1 16 0701014 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением муниципального округа;

6.5 341 1 16 07090 14 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального округа;

6.6 341 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных округов;

6.7 341 1 17 14020 14 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые 
в бюджеты муниципальных органов;

6.8 341 1 17 15020 14 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных органов;

6.9 341  108 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий;

6.10 341 2 18 04020 14 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных округов от 
возврата автономными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет;

7 874 Комитет по управлению социальным комплексом Администрации 
Волотовского муниципального округа

7.1 874 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных округов;

7.2 874 1 16 07090 14 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального округа;

7.3 874 1 16 0701014 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 



просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением муниципального округа

7.4 874 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных округов;

7.5 874 2 18 04010 14 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных округов от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет;

7.6 874 2 18 04020 14 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных округов от 
возврата автономными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет;

7.7 874 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных округов;

8 892 Комитет финансов Администрации Волотовского муниципального 
округа

8.1 892 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных округов;

8.2 892 1 16 10031 14 0000 140

Возмещение ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджета муниципального округа;

8.3 892 1 16 10032 14 0000 140

Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу муниципального 
округа (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями);

8.4 892 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных округов;

8.5 892 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных округов;

8.6 892 2 02 15001 14 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных округов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации;

8.7 892 2 02 15002 14 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных округов на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов;

8.8 892 2 02 25304 14 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях;

8.9 892 202 25467 14 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных округов 
на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов культуры 
в населенных пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек;

8.10 892 202 25497 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей;



8.11 892 2 02 25513 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
развитие сети учреждений культурно-
досугового типа;

8.12 892 2 02 25519 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
поддержку отрасли культуры;

8.13 892 2 02 25576 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
обеспечение комплексного развития сельских 
территорий;

8.14 892 2 02 25750 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
реализацию мероприятий по модернизации 
школьных систем образования;

8.15 892 2 02 29999 14 5555 150
Субсидия бюджетам муниципальных округов 
на реализацию программ формирования 
современной городской среды;

8.16 892 2 02 29999 14 7151 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов 
на формирование муниципальных дорожных 
фондов;

8.17 892 2 02 29999 14 7153 150

Субсидии бюджетам муниципальных округов 
на софинансирование расходов по реализации 
правовых актов Правительства Новгородской 
области по вопросам проектирования, 
строительства, капитального ремонта и 
ремонта автомобильных дорог общего 
пользования местного значения;

8.18 892 2 02 29999 14 7208 150

Субсидии бюджетам муниципальных округов 
на приобретение или изготовление бланков 
документов об образовании и (или) о 
квалификации муниципальными 
образовательными организациями;

8.19 892 2 02 29999 14 7209 150

Субсидия бюджетам муниципальных округов 
на поддержку реализации проектов 
территориальных общественных 
самоуправлений;

8.20 892 2 02 29999 14 7212 150

Субсидии бюджетам муниципальных округов 
на обеспечение пожарной безопасности, 
антитеррористической и антикриминальной 
безопасности дошкольных образовательных 
организаций, общеобразовательных 
организаций и организаций дополнительного 
образования детей;

8.21 892 2 02 29999 14 7230 150

Субсидии бюджетам муниципальных округов 
на софинансирование расходов 
муниципальных казенных, бюджетных и 
автономных учреждений по приобретению 
коммунальных услуг;

8.22 892 2 02 29999 14 7237 150

Субсидия бюджетам муниципальных 
образований области с целью 
софинансирования расходных обязательств, 
возникших при реализации мероприятий 
муниципальных программ в области 
водоснабжения и водоотведения;

8.23 892 2 02 29999 14 7526 150 Субсидия бюджетам муниципальных округов 



на реализацию приоритетных проектов 
поддержки местных инициатив;

8.24 892 2 02 29999 14 7750 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
реализацию мероприятий по модернизации 
школьных систем образования;

8.25 892 2 02 30021 14 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных округов 
на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство;

8.26 892 2 02 30024 14 7002 150
Субвенции бюджетам муниципальных округов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации;

8.27 892 2 02 30024 14 7004 150

Субвенция бюджетам муниципальных округов 
на обеспечение деятельности центров 
образования цифрового и гуманитарного 
профилей в общеобразовательных 
муниципальных организациях области;

8.28 892 2 02 30024 14 7006 150

Субвенция бюджетам муниципальных 
образований на оплату труда работникам 
общеобразовательных учреждений, 
технические средства обучения, расходные 
материалы и хозяйственные нужды 
общеобразовательных учреждений, на 
воспитание и обучение детей-инвалидов 
дошкольного и школьного возраста на дому, 
осуществляемое общеобразовательными 
учреждениями, возмещение расходов за 
пользование услугой доступа к сети 
«Интернет» муниципальных образовательных 
учреждений, организующих обучение детей-
инвалидов с использованием дистанционных 
образовательных технологий;

8.29 892 2 02 30024 14 7028 150

Субвенция бюджетам муниципальных округов 
на осуществление отдельных государственных 
полномочий по оказанию социальной 
поддержки обучающимся муниципальных 
образовательных организаций;

8.30 892 2 02 30024 14 7050 150

Субвенция на возмещение затрат по 
содержанию штатных единиц, осуществляемых 
переданные отдельные государственные 
полномочия области;

8.31 892 2 02 30024 14 7057 150

Субвенция на обеспечение организаций, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам 
начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, учебниками и 
учебными пособиями;

8.32 892 2 02 30024 14 7065 150

Субвенции на осуществление отдельных 
государственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях;

8.33 892 2 02 30024 14 7066 150 Субвенция бюджетам муниципального округа 



на осуществление отдельных полномочий в 
области увековечивания памяти погибших при 
защите Отечества;

8.34 892 2 02 30024 14 7072 150

Субвенция бюджетам муниципальных округов 
по организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, отлову и содержанию 
безнадзорных животных, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных, в 
части отлова безнадзорных животных, 
транспортировки отловленных безнадзорных 
животных, учета, содержания, лечения, 
вакцинации, стерилизации, чипирования 
отловленных безнадзорных животных, 
утилизации (уничтожения) биологических 
отходов, в том числе в результате эвтаназии 
отловленных безнадзорных животных, 
возврата владельцам отловленных 
безнадзорных животных;

8.35 892 2 02 30027 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов 
на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю;

8.36 892 2 02 30029 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов 
на компенсацию части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного 
образования;

8.37 892 2 02 35082 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов 
на предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений;

8.38 892 2 02 35118 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов 
на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты;

8.39 892 2 02 35120 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов 
на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации;

8.40 892 2 02 35303 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов 
на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций;

8.41 892 2 02 35930 14 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных округов 
на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния;



8.42 892 2 02 49999 14 7134 150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
округов на организацию дополнительного 
профессионального образования служащих, 
муниципальных служащих Новгородской 
области, а также работников муниципальных 
учреждений в сфере повышения 
эффективности бюджетных расходов;

8.43 892 2 02 49999 14 7137 150

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных округов на финансовое 
обеспечение деятельности центров 
образования цифрового и гуманитарного 
профилей в общеобразовательных 
муниципальных организациях области;

8.44 892 2 02 49999 14 7141 150

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных округов на частичную 
компенсацию дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда работников 
бюджетной сферы;

8.45 892 2 02 49999 14 7234 150

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных округов Новгородской области 
на организацию финансовое обеспечение 
функционирования целевой модели цифровой 
образовательной среды в рамках эксперимента 
по модернизации начального общего, основного 
общего и среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях области;

8.46 892 2 02 49999 14 7236 150

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных округов по итогам ежегодного 
рейтинга органов местного самоуправления 
муниципальных округов по развитию 
предпринимательства, привлечению инвестиций 
и содействию развитию конкуренции в 
Новгородской области;

8.47 892 2 02 49999 14 7238 150
Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных округов на организацию 
бесплатной перевозки обучающихся 
общеобразовательных организаций;

8.48 892 2 02 49999 14 7266 150

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных округов на создание условий 
для обеспечения жителей отдаленных и (или) 
труднодоступных населенных пунктов 
Новгородской области услугами торговли 
посредством мобильных торговых объектов, 
обеспечивающих доставку и реализацию 
товаров;

8.49 892 2 02 49999 14 7536 150

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных округов на организацию работ 
(по благоустройству территорий общего 
пользования: уборка и благоустройство 
территории, сбор мусора, озеленение, окос 



травы и уход за зелеными насаждениями, 
дезинфекция) (далее работы), связанных с 
предотвращением влияния ухудшения 
экономической ситуации на развитие отраслей 
экономики;

8.50 892 2 02 49999 14 7602 150

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных округов по итогам ежегодного 
рейтинга органов местного самоуправления 
муниципальных округов по развитию 
предпринимательства, привлечению инвестиций 
и содействию развитию конкуренции в 
Новгородской области;

8.51 892 2 02 49999 14 7619 150

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных округов на частичную 
компенсацию расходов, связанных с 
увеличением норматива финансирования 
питания отдельных категорий обучающихся в 
образовательных организациях, реализующих 
основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования;

8.52 892 2 02 49999 14 7621 150

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных округов на финансовое 
обеспечение затрат по созданию и (или) 
содержанию мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов;

8.53 892 2 02 49999 14 7622 150

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов, муниципальных 
округов, городского округа Новгородской 
области на частичную компенсацию расходов, 
связанных с увеличением стоимости питания 
обучающихся в образовательных 
организациях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного 
образования;

8.54 892 2 02 49999 14 7703 150
Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных округов по итогам ежегодного 
рейтинга социально-экономического развития;

8.55 892 2 02 49999 14 7704 150

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных   округов, обеспечивающих 
создание благоприятных условий для 
применения физическими лицами 
специального налогового режима «Налог на 
профессиональный доход»;

8.56 892 2 07 10040 14 0000 180 Прочие безвозмездные неденежные поступления 
в бюджеты муниципальных округов;

8.57 892 2 08 04000 14 0000 150

Перечисления из бюджетов муниципальных 
округов (в бюджеты муниципальных округов) 
для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на 



излишне взысканные суммы;

8.58 892 2 18 04010 14 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных округов от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет;

8.59 892 2 18 04020 14 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных округов от 
возврата автономными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет;

8.60 892 2 18 60010 14 0000 150

Доходы бюджетов муниципальных округов от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из иных бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации;

8.61 892 2 19 60010 14 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных округов;

8.62 892 2 02 49999 14 7267 150

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных образований Новгородской 
области членам семей граждан. призванных на 
военную службу по мобилизации. граждан 
заключивших контракт о прохождении военной 
службы. граждан заключивших контракт о 
добровольном содействии в выполнении задач 
возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации семей мобилизованных;

8.63 892 2 02 49999 14 7623 150

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных округов на организацию 
обеспечения твердым топливом (дровами) семей 
граждан, призванных на военную службу по 
мобилизации, граждан, заключивших контракт о 
добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, сотрудников, 
находящих в служебной командировке в зоне 
действия специальной военной операции;

8.64 892 2 02 30024 14 7164 150

Субвенция бюджетам муниципальных округов 
на осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению 
дополнительных мер социальной поддержки 
обучающимся муниципальных образовательных 
организаций Новгородской области, 
являющихся детьми граждан, призванных на 
военную службу по мобилизации, граждан, 
заключивших контракт о прохождении военной 
службы, граждан, заключивших контрактов о 
добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, и членов их семей;

8.65 892 2 02 255555 14 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию программ 
формирования современной городской среды;

8.66 892 2 02 25299 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
софинансирование расходных обязательств 
субъектов Российской Федерации, связанных с 



реализацией федеральной целевой программы 
"Увековечение памяти погибших при защите 
Отечества на 2019 - 2024 годы";

8.67 892 2 02 25228 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
оснащение объектов спортивной 
инфраструктуры спортивно-технологическим 
оборудованием;

8.68 892 2 02 49999 14 7138 150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
округов на финансовое обеспечение внедрения и 
функционирования целевой модели цифровой 
образовательной среды в общеобразовательных 
муниципальных организациях области;

8.69 892 2 02 35179 14 0000 150

Субвенция бюджетам муниципальных округов 
на финансовое обеспечение проведения 
мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в муниципальных 
общеобразовательных организациях области;

8.70 892 2 02 25599 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
подготовку проектов межевания земельных 
участков и на проведение кадастровых работ;

8.71 892 2 02 35179 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов 
на финансовое обеспечение проведения 
мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в муниципальных 
общеобразовательных организациях области;

8.72 892 2 02 49999 14 7172 150

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных округов Новгородской области 
на реализацию мероприятий по поддержке 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства на 2023 год;

8.73 892 2 08 10000 14 0000 150
Перечисления из бюджетов муниципальных округов 
(в бюджеты муниципальных округов) для 
осуществления взыскания;

9 903 Администрация Волотовского муниципального округа

9.1 903 1 11 05012 14 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах 
муниципальных округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков;

9.2 903 1 11 05024 14 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных округов (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений);

consultantplus://offline/ref=1076BF6B0B190EA7919FD9633BA938761A5BBE19E058AC9E8B8A3ED009B6F2A4E6D9324E283A4B658D6A3B92E51D8A11E0E75CEB13A9B158OFP0I


9.3 903 1 11 05034 14 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных округов и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений);

9.4 903 1 11 05074 14 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну муниципальных округов 
(за исключением земельных участков);

9.5 903 1 11 05312 14 0000 120

Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления муниципальных округов, 
государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах 
муниципальных округов;

9.6 903 1 11 08040 14 0000 120

Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в залог, в доверительное управление;

9.7 903 1 11 09044 14 0000 120

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
муниципальных округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных);

9.8 903 1 14 02043 14 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации основных средств по 
указанному имуществу;

9.9 903 1 14 02040 14 0000 440

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу;

9.10 903 1 14 06012 14 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 



границах муниципальных округов;

9.11 903 1 14 06024 14 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности муниципальных 
округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений);

9.12 903 1 14 06012 14 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах муниципальных округов;

9.13 903 1 14 06312 14 0000 430

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения 
таких земельных участков и земель (или) 
земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах 
муниципальных округов;

9.14 903 1 16 07090 14 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального округа;

9.15 903 1 16 02010 02 0312 140

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных 
правовых актов субъектов Российской 
Федерации (Штрафы не проведение 
мероприятий по удалению борщевика 
Сосновского с земельных участков);

9.16 903 1 16 10123 01 0051 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году;

9.17 903 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных округов;

9.18 903 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных округов;

9.19 903 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных округов;

9.20 903 1 16 07010 14 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением муниципального округа;

10 916 Администрация Губернатора Новгородской области
10.1 916 1 16 01053 01 0035 140 Административные штрафы, установленные 



Главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав;

10.2 916 1 16 01063 01 0023 140

Административные штрафы, установленные 
Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и 
общественную нравственность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав;

10.3 916 1 16 01071 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав;

10.4 916 1 16 01073 01 0027 140

Административные штрафы, установленные 
Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 
за самовольное занятие водного объекта или 
пользование им с нарушением установленных 
условий);

10.5 916 1 16 01113 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
Главой 11 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения на 
транспорте, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав;

10.6 916 1 16 01193 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против 
порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав;

10.7 916 1 16 01203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 

consultantplus://offline/ref=7D139AED0D21DAD9E9CFDBE6EA411B333DF58B6DB9EC56F6AFD10336586F580C2158E7E91123F65EF6A131023C53CFA799CE089B6D152C1FYBv2M
consultantplus://offline/ref=7D139AED0D21DAD9E9CFDBE6EA411B333DF58B6DB9EC56F6AFD10336586F580C2158E7E91123F45BF4A131023C53CFA799CE089B6D152C1FYBv2M
consultantplus://offline/ref=7D139AED0D21DAD9E9CFDBE6EA411B333DF58B6DB9EC56F6AFD10336586F580C2158E7E91123F45EF4A131023C53CFA799CE089B6D152C1FYBv2M
consultantplus://offline/ref=7D139AED0D21DAD9E9CFDBE6EA411B333DF58B6DB9EC56F6AFD10336586F580C2158E7E91123F45EF4A131023C53CFA799CE089B6D152C1FYBv2M
consultantplus://offline/ref=7D139AED0D21DAD9E9CFDBE6EA411B333DF58B6DB9EC56F6AFD10336586F580C2158E7E91123F05CFBA131023C53CFA799CE089B6D152C1FYBv2M
consultantplus://offline/ref=7D139AED0D21DAD9E9CFDBE6EA411B333DF58B6DB9EC56F6AFD10336586F580C2158E7E91122F250F7A131023C53CFA799CE089B6D152C1FYBv2M
consultantplus://offline/ref=7D139AED0D21DAD9E9CFDBE6EA411B333DF58B6DB9EC56F6AFD10336586F580C2158E7E91122F150F1A131023C53CFA799CE089B6D152C1FYBv2M


несовершеннолетних и защите их прав;

10.8 916 1 16 01063 01 0101 140

Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и 
общественную нравственность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 
за побои);

10.9 916 1 16 01063 01 9000 140

Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и 
общественную нравственность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (иные 
штрафы);

10.10 916 1 16 01123 01 0001 140

Административные штрафы, установленные 
главой 12 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
дорожного движения, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 
за нарушение правил дорожного движения, 
правил эксплуатации транспортного средства);

10.11 916 1 16 01203 01 0021 140

Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 
за появление в общественных местах в 
состоянии опьянения);

10.12 916 1 16 01203 01 9000 140

Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (иные 
штрафы);

11 917
Комитет записи актов гражданского состояния и 
организационного обеспечения деятельности мировых судей 
Новгородской области

https://base.garant.ru/12125267/52578c3309a272ee8ad686a4e87a118f/#block_50
https://base.garant.ru/12125267/52578c3309a272ee8ad686a4e87a118f/#block_50
https://base.garant.ru/12125267/52578c3309a272ee8ad686a4e87a118f/#block_50
https://base.garant.ru/12125267/52578c3309a272ee8ad686a4e87a118f/#block_50
https://base.garant.ru/12125267/52578c3309a272ee8ad686a4e87a118f/#block_50


11.1 917 1 16 01063 01 0101 140

Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и 
общественную нравственность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 
за побои);

11.2 917 1 16 01073 01 0017 140

Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 
за уничтожение или повреждение чужого 
имущества);

11.3 917 1 16 01133 01 9000 140

Административные штрафы, установленные 
главой 13 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
связи и информации, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (иные 
штрафы);

11.4 917 1 16 01073 01 9000 140

Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (иные 
штрафы);

11.5 917 1 16 01193 01 0013 140

Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против 
порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 
за заведомо ложный вызов специализированных 
служб);

11.6 917 1 16 01203 01 9000 140

Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (иные 
штрафы)

consultantplus://offline/ref=5F39C7D22E3C30A6BBCCB2F050DA30F092426C4381808114347082B4458C219A25B7A1791475BFFFABD3B30AFAA6420D744C664157D7F771ODuCI


УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Волотовского муниципального округа
от 09.10.2023     № 654 

Порядок и сроки внесения изменений в Перечень главных 
администраторов доходов бюджета Волотовского муниципального 

округа

1. Настоящие Порядок и сроки устанавливают правила и сроки 
внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета 
Волотовского муниципального округа (далее - Перечень).

2. В Перечень могут быть внесены изменения в случае:
изменения бюджетных полномочий главных администраторов доходов 

бюджета Волотовского муниципального округа (далее - главные 
администраторы доходов) по осуществлению ими операций с доходами 
бюджета Волотовского муниципального округа (далее- местный бюджет);

изменения кода вида (подвида) доходов местного бюджета;
изменения наименования кода вида (подвида) доходов местного 

бюджета;
необходимости включения в Перечень кода вида (подвида) доходов 

местного бюджета.
3. В случае необходимости внесения изменений в Перечень органы и 

учреждения, осуществляющие бюджетные полномочия главных 
администраторов доходов бюджета Волотовского муниципального округа, 
(далее — Заявители) в срок не позднее 10 рабочих дней со дня 
возникновения оснований для внесения изменений в Перечень, 
установленных в пункте 2 настоящего Порядка, направляют в комитет 
финансов Администрации Волотовского муниципального округа (далее - 
комитет) предложения в письменном виде с указанием следующей 
информации:

Предлагаемое изменение в Перечень;
основание для внесения изменения в Перечень;
наименование и код главного администратора доходов;
код вида (подвида) доходов местного бюджета;
наименование кода вида (подвида) доходов местного бюджета.
4. Рассмотрение комитетом предложений осуществляется в течение 10 

рабочих дней со дня их поступления.
5. По итогам рассмотрения предложений комитетом в срок, 

установленный пунктом 4 настоящих Порядка и сроков:
разрабатывает проект правового акта Администрации Волотовского 

муниципального округа о внесении изменений в Перечень и направляет его 
на согласование заявителю, в случае отсутствия замечаний к представленной 

consultantplus://offline/ref=1E76D050FCB5F1AE180E56962B2B2980BF56392095D37865DBC5AFC73EE8A3D0936C24888E1FD608BC81F23E4252A2C2279CAAD9B09A2130158CBCpD51P


заявителем в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка и сроков 
информации;

информирует заявителя в письменном виде об отказе во внесении 
изменений в Перечень с указанием причин отказа.

6. Основаниями для отказа во внесении изменений в Перечень 
являются:

отсутствие в нормативно-правовых актах кода вида (подвида) доходов 
бюджета Волотовского муниципального округа, предлагаемого заявителем к 
включению в Перечень;

отсутствие в предложении кода вида (подвида) доходов бюджета 
Волотовского муниципального округа;

указание в предложении неверного кода вида (подвида) доходов 
бюджета Волотовского муниципального округа;

несоответствие наименования кода вида (подвида) доходов бюджета 
Волотовского муниципального округа коду вида (подвида) доходов бюджета 
Волотовского муниципального округа, предлагаемого к включению в 
Перечень;

отсутствие полномочий у заявителя по администрированию дохода 
бюджета Волотовского муниципального округа, предлагаемого к включению 
в Перечень.

7. После устранения причин отказа во внесении изменений в Перечень, 
указанных в пункте 6 настоящих Порядка и сроков, заявитель вправе 
повторно направить в комитет предложение о внесении изменений в 
Перечень.

8. При наличии оснований для внесения изменений в Перечень, 
установленных в пункте 3 настоящего Порядка, и отсутствии предложений 
главных администраторов доходов бюджета Волотовского муниципального 
округа, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, комитет финансов в 
течение 20 рабочих дней со дня установления оснований для внесения 
изменений в Перечень осуществляет разработку проекта постановления.

consultantplus://offline/ref=85FA7DEE403C438E8B69DB7F39224BF0EB32A0AF2CA196BC8C121E6B84E92FCF480EAAAAECF1A2AAAA1A00DFF889F4256989AF121B4260CE091187ADIFQ

